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ILMASTOVUOSIKERTOMUS 2021 
 

Kolmannessa ilmastolain mukaisessa ilmastovuosikertomuksessa on 
otettu huomioon eduskunnan toiveita vuosikertomuksen kehittämisen 
suhteen. Taakanjakosektorin päästökehityksen lisäksi tarkasteluun on 
otettu myös päästökehitys päästökauppa- ja maankäyttösektoreilla ko-
konaiskuvan aikaansaamiseksi. Lisäksi ilmastovuosikertomukseen on 
sisällytetty edellisen vuoden tapaan myös tiedot politiikkatoimista ja so-
peutumisesta.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on ollut mukana ilmastovuosikertomuksen 
valmistelussa. Ilmasto- ja energiapolitiikan valmistelussa työ- ja elinkei-
noministeriölle kuuluvat teollisuuden energiankäyttö, teollisuuden pro-
sessipäästöt, loppuenergian ja sähkön kulutus, energian kokonaiskäyttö 
sekä sähkön ja kaukolämmön hankinta. Teollisuuden ja energiantuotan-
non päästöt kuuluvat suurelta osin EU:n päästökauppajärjestelmän pii-
riin ja vain pieni osa näistä päästöistä kuuluu taakanjakosektorille. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö lausuu ilmastovuosikertomuksesta seuraa-
vaa: 
 
Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan Suomen tavoitteena on 
olla hiilineutraali 2035 ja hiilinegatiivinen pian tämän jälkeen. Kuten il-
mastovuosikertomuksessa on todettu, nykyiset ja suunnitellut toimet ei-
vät riitä vuoden 2035 hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseen. Ilmasto-
vuosikertomuksen luvut perustuvat keväällä 2021 laadittuun WEM-ske-
naarioon. Hiisi-hankkeen lopullisten laskelmien mukaan, WEM-skenaa-
rion mukaiset päästöt olisivat vuonna 2035 33,1 MtCO2. Kun hallituksen 
tavoitteena on maankäyttösektorin kokonaisnielu 21 Mt CO2, on politiik-
katoimilla vähennettävä päästöjä vielä 12,1 Mt CO2. Työ- ja elinkeinomi-
nisteriö katsoo, että maankäyttösektorin nielujen vahvistaminen hallituk-
sen linjaamalla 3 Mt CO2 ja esimerkiksi metsien puun kasvun lisäämi-
nen on ensiarvoisen tärkeää päästövähennysten rinnalla. 
 
Hiilineutraalius 2035 tavoitteen lisäksi Suomea sitoo EU:n taakanja-
kosektoria koskevat jäsenvaltiokohtaiset tavoitteet. Komissio antoi hei-
näkuun puolivälissä laajan säädösehdotuskokonaisuuden EU:n 2030 
ilmastotavoitteen saavuttamiseksi. Suomelle on ehdotettu taakanja-
kosektorin päästövähennystavoitteeksi -50 % vuoden 2005 päästöihin 
verrattuna. Hiisi-hankkeen lopullisten laskelmien mukaan, WEM-
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skenaarion mukaiset taakanjakosektorin päästöt olisivat 22,4 Mt CO2 ja 
-50 %:n päästövähennystavoite merkitsisi 17,3 Mt CO2 päästötasoa. Ta-
voite on siten erittäin haastava. Hallitus sopi syksyn budjettiriihessä toi-
menpiteistä, joilla tavoite voitaisiin saavuttaa. Sektorikohtaisia suunnitel-
mia täsmennetään keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman valmiste-
lun yhteydessä. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että ehdotetun tavoit-
teen saavuttamiseen on tarkoituksenmukaista hyödyntää, kuten hallitus 
linjasi budjettiriihessä, joustokeinoja sekä päästökauppasektorin (one-off 
jousto) ja maankäyttösektorilta (LULUCF-jousto). 
 
Päästöjen vähentämiseen ja nielujen vahvistamiseen liittyvistä lisätoi-
mista linjataan yksityiskohtaisemmin työ- ja elinkeinoministeriön johdolla 
valmisteltavan ilmasto- ja energiastrategian ja ympäristöministeriön joh-
dolla valmisteltavan keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelman 
sekä maa- ja metsätalousministeriön johdolla valmisteltavan maankäyt-
tösektorin ilmasto-ohjelman yhteydessä. Hallituksen on määrä antaa il-
masto- ja energiastrategia ja ilmastopolitiikan suunnitelma selontekoina 
eduskunnalle syksyllä. Hiisi-hankkeen politiikkaskenaario (WAM-ske-
naario) on vielä päivitettävä siten, että laskelmat vastaavat budjettiriihen 
yhteydessä sovittuja toimia. Maankäyttösektorin ilmasto-ohjelman on 
määrä valmistua vuoden lopussa.   
 
Työ- ja elinkeinoministeriön sektorin osalta taustavalmistelua on tehty ja 
on käynnissä muun muassa hallitusohjelman mukaisissa teollisuuden 
vähähiilitiekartoissa ja ministeriön asettamissa työryhmissä koskien sek-
tori-integraatiota ja polttoturpeen käytön vähentymisen oikeudenmu-
kaista siirtymää. Lisäksi ministeriö on selvittänyt erityisesti hukkalämpö-
jen hyödyntämistä kaukolämmön lähteenä. 

 
Ympäristöministeriön asettama työryhmä on valmistellut ilmastolain 
muutosta. Tässä yhteydessä on arvioitu myös tarvetta täydentää ilmas-
tovuosikertomukseen liittyvää sääntelyä. Työ- ja elinkeinoministeriö kat-
soo, että ympäristöministeriön johdolla valmisteltu kolmas ilmastovuosi-
kertomus antaa laajan ja yksityiskohtaisen kuvan Suomen kokonais-
päästöjen kehityksestä ja toteutettujen päästövähennystoimien vaikutta-
vuudesta ja riittävyydestä. Siinä on huomioitu hyvin eduskunnan kannat 
ilmastovuosikertomuksen kehittämistarpeista. Tämän muotoisella ilmas-
tovuosikertomuksella on selkeä oma erillinen rooli ilmasto- ja energia-
strategian ja keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelman rin-
nalla. 
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